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BEVEZETŐ

A
közösségfejlesztés módszertanával 

országosan jelenleg csaknem ezer te-

lepülésen zajlik közösségfejlesztési 

folyamat, a helyi identitás és kohézió erő-

sítése. Jelen kiadványunkkal néhány példa 

kiemelésével azokra a kérdésekre keressük 

a választ, hogy mit is jelent mindez és mi-

lyen megoldásokat tud adni egy közösségi 

alapú beavatkozás a települések kihívása-

ira, a módszertan adta keretek között tud-

nak-e helyben elérni változásokat.

A „Cselekvő közösségek – aktív kö-

zösségi szerepvállalás” EFOP 1.3.1-15-2016-

00001 kiemelt projekt a Szabadtéri Néprajzi 

Múzeum Múzeumi Oktatási és Módszertani 

Központ, az NMI Művelődési Intézet Non-

profit Közhasznú Kft. és az Országos Szé-

chényi Könyvtár konzorciumi együttműkö-

désében valósul meg. Szorosan kapcsolódik 

a Terület- és Településfejlesztési Operatív 

Program keretében meghirdetett „A helyi 

identitás és kohézió erősítése” TOP-5.3.1-

16 és TOP-6.9.2-16 című pályázatokhoz és 

szakmai, illetve módszertani támogatást 

nyújt a megvalósítás során. 

A TOP-5.3.1-16 és 6.9.2-16 kódszámú 

projektek 2017 őszétől indultak el megyén-

ként változó településszámmal, időtartam-

mal és feltételekkel. Közös bennük, hogy 

mindannyian láttak lehetőséget abban: ha 

a saját településükön megerősödnek a kö-

zösségek, szorosabb együttműködések, kö-

zös cselekvések alakulnak ki és nyitottabbá 

válik a társadalmi párbeszéd. A feltárás, 

interjúzás időszakától kezdve a közössé-

gi beszélgetéseken át a cselekvési terv ki-

alakításáig és megvalósításáig a Cselekvő 

közösségek projekt kulturális közösségfej-

lesztő mentorai kísérték a folyamatokat és 

segítették át a nehezebb időszakokon is a 

projektgazdákat.

2019 tavaszán a Cselekvő közösségek 

– aktív közösségi szerepvállalás projekt 

keretében 18 megyei szakmai napot szer-

veztünk, melyeken találkozási lehetőséget 

biztosítottunk a TOP-5.3.1-16 és 6.9.2-16 

kódszámú projektben érintetteknek.

Ez a füzet egyike annak a 18 megyei ki-

adványnak, amelyekben megyénként 3-3 (a 

rendezvényeken megismert) példát muta-

tunk be. Ha valamely jó gyakorlat felkelti 

érdeklődésüket, forduljanak bizalommal a 

megvalósító projektgazdákhoz!
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MEGYEI ÖSSZEFOGLALÓ

B
ékés megye 75 településéből 37 telepü-

lés érintett A helyi identitás és kohézió 

erősítése projekt megvalósításában. 

A megye 21 városából 10 vesz részt a TOP-

5.3.1-16 számú pályázatban. A megyeszék-

hely, Békéscsaba nem pályázott a TOP-6.9.2 

kiírásra.

A megye 9 járásából egy van, a Mező-

kovácsi járás, amelynek minden települése 

– összesen 18 – sikerrel pályázott. 

A megyében összesen 12 nyertes pá-

lyázat született. A megvalósítás során egy 

konzorcium visszalépett, így jelenleg 11 

projektben 33 település dolgozik aktívan.

A megyei projektek megvalósítására 

összesen: 647 624 413 Ft áll rendelkezésre, 

ebből 3 projekt 100 millió, 2 projekt 20 millió 

és 6 projekt mintegy 50 millió forintos kere-

tösszegből tervezheti meg közösségfejlesz-

tő tevékenységét. 

NYERTES TELEPÜLÉSI 
ÖNKORMÁNYZATOK: 

ÉSZAK-BÉKÉSBEN: Vésztő Város Önkor-

mányzata (Bélmegyer, Körösújfalu), Sarkad 

Város Önkormányzata, Doboz Nagyközség 

Önkormányzata, Füzesgyarmat Város Ön-

kormányzata

DÉL-BÉKÉSBEN: Tótkomlós Város 

Önkormányzata (Békéssámson), Mezőko-

vácsháza Város Önkormányzata (Mezőhe-

gyes, Végegyháza), Medgyesegyháza Város 

Önkormányzata (Kevermes, Pusztaottla-

ka, Kaszaper, Nagybánhegyes, Medgyes-

bodzás, Almáskamarás, Nagykamarás), 

Battonya Város Önkormányzata (Dom-

begyház, Kisdombegyház, Magyardom-

begyház, Dombiratos, Kunágota, Magyar-

bánhegyes)
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BÉKÉS MEGYE KÖZÉPSŐ RÉSZÉN: 

Orosháza Város Önkormányzata (3 célte-

rület), Csorvás Város Önkormányzata (Ge-

rendás, Kétsoprony, Kondoros), Gyula Város 

Önkormányzata

Jelenleg 4 fő kulturális közösségfejlesz-

tő mentor segíti a projektek megvalósítását 

a Cselekvő közösségek kiemelt projekt ke-

retében, amely a közösségfejlesztésre vo-

natkozó közvetlen szakmai segítség mellett 

mintaprojektek megvalósítására is lehető-

séget adott Békésszentandrás és Gyula te-

lepüléseken. 

Békés megyében olyan települések nyúj-

tottak be projektjavaslatokat a TOP-5.3.1 

kiírásra, ahol a településvezetők eleve nyi-

tottak voltak a nem kimondottan beruházás 

jellegű, a helyi közösségek bevonásán alapuló 

tevékenységekre. Békés megyében emellett 

fontosnak tartották, hogy kiegészítő elem-

ként bűnmegelőzési és közlekedésbiztonsági 

programokat is tervezzenek a pályázók.

Projektjeik keretében vállalták, hogy 

közösségfejlesztő munkatársak bevonásá-

val településszintű felméréseket végeznek 

a helyi véleményformálók, aktív személyek 

részvételére építve, a közösségi tervezés 

módszertanával összeállítják cselekvési 

terveiket, amelyeket az aktív helyiek be-

vonásával meg is valósítanak a projektidő-

szakban, legkésőbb 2022. december 31-ig.

Jelenleg a legkülönbözőbb szakaszok-

nál tartanak a megvalósítás alatt lévő pro-

jektek. Van, ahol éppen csak megtörtént a 

szerződéskötés, és vannak, akik már a kész 

cselekvési terveik végrehajtásán fáradoz-

nak. Ennek megfelelően nehéz egységes 

kerek egészként beszámolni a békési folya-

matokról, ezért a már megvalósított jó pél-

dákból emelünk ki néhányat. 

Közösségfejlesztőként kb. 30-40 fő dol-

gozik a megyei programokban. Ők a szak-

mai fejlődésük és szemléletformálásuk ér-

dekében részt vettek a Cselekvő közösségek 

kiemelt projekt belföldi és külföldi tanul-

mányútjain és szakmai továbbképzésein. 

Az aktív személyek elérése és a velük 

való folyamatos kommunikáció nagyon fon-

tos, ennek érdekében a program keretében 

került sor például YouTube-csatorna fej-

lesztésére, ahol a szakmai vezető videóüze-

netben szólítja meg, invitálja a helyieket a 

programokra, illetve a csatorna segítségével 

teszik közérthetővé a közösségi folyama-

tokat. Ugyanitt tették közzé folyamatosan a 

közösségi eseményeken és a tervezés közben 

az elképzelésekről készült riportokat, illetve 

végül a kész programokhoz való csatlakozás 

módjait is. Több településnél mobilappliká-

ció segítségével azonnal értesülhetnek a la-

kosok az aktuális eseményekről. 

Füzesgyarmaton a helyi tehetségek fel-

karolásával, egységes logóhasználattal és 

arculattal erősítik az összetartozás érzését, 

a helyi indentitás erősödését. Folyamatosan 

tájékoztatják a lakosságot, hogy az egyes 

események egy hosszú távú közösségfej-

lesztő folyamat részeként, a helyiek szer-

vezésében és részvételével valósulnak meg. 

Nagyon ötletes, hogy a település érté-

keit egy kincskereső játék során ismerhetik 

meg a résztvevők. Egy terepasztal és találós 

kérdésekre alapozott társasjáték kombiná-

ciója adja az újszerűséget, és mindezt úgy 

valósították meg, hogy bárhol, egyszerűen 

használható legyen.

Valamennyi projektben a helyi értékek 

összegyűjtése, a hagyományok ismerete és 

tudatosítása, illetve az ismeretek átörökíté-

se adja a tervezés alapját. 
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Rövid idő alatt nem könnyű kézzel-

fogható módon megragadni a közössé-

gekkel a közösségekért végzett fejlesz-

tőmunka eredményeit, hasznosságát. 

Ugyanakkor a Békés megyei példák is azt 

mutatják, hogy az emberek értik és a la-

kosok életminőségének javítása érdeké-

ben fontosnak tartják az aktív, cselekvő 

állampolgári részvételt a települések 

mindennapjaiban.

Almáskamarás

Battonya

Békéssámson

Bélmegyer

Csorvás

Doboz

Dombegyház

Dombiratos

Füzesgyarmat

Gerendás

Gyula

Kaszaper

Kétsoprony

Kevermes

Kisdombegyház

Kondoros

Körösújfalu

Kunágota

Magyarbánhegyes

Magyardombegyház

Medgyesbodzás

Medgyesegyháza

Mezőhegyes

Mezőkovácsháza

Nagybánhegyes

Nagykamarás

Orosháza

Pusztaottlaka

Sarkad 

Tótkomlós

Újkígyós

Végegyháza

Vésztő

„A HELYI IDENTITÁS ÉS KOHÉZIÓ ERŐSÍTÉSE” CÍMŰ  
TOP PÁLYÁZATBAN RÉSZTVEVŐ TELEPÜLÉSEK
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AZ OROSHÁZI KÖZÖSSÉGÉRT –  
HELYI IDENTITÁST ÉS KOHÉZIÓT ERŐSÍTŐ 

PROGRAMOK
A projekt kedvezményezettje: Orosháza Város Önkormányzata 

Együttműködő partnerek: Jövő Építők Turisztikai Desztináció Menedzsment Közhasznú Egyesülete

O
rosháza a Dél-Alföldön, Békés me-

gye nyugati határán, Csongrád megye 

szomszédságában fekszik. Lakossága 

30 ezer fő körüli. A TOP-5.3.1 projekt kere-

tében három célterületet jelöltek ki a projekt 

megvalósítására: Belváros, Belváros körüli 

gyűrű és Szőlő, Nyugat és Külterület. 

A különböző szerveződéseknek, klu-

boknak, egyesületeknek nagy hagyományai 

vannak a városban, számos alapítvány és 

egyesület működik itt. Egy részük az ok-

tatási intézményekhez kötődik, de segítik 

a nehéz helyzetű lakossági csoportokat, 

törődnek a kultúrával, a művészettel, a 

hitélettel, a közbiztonsági, szociális, ter-

mészetvédelmi, környezetvédelmi kér-

désekkel. Szervezik a rekreációs, egész-

ségvédelmi és szórakozási lehetőségeket, 

közösségi eseményeket. Foglalkoznak az 

állatvédelemmel, az otthonápolással, a ha-

gyományőrzéssel, összefogják az innovatív 

ötletekkel foglalkozókat, illetve több tucat 

egyesület jött létre a sportolók összetartá-

sára. 

A kulturális lehetőségeket tekintve 

minden évben számos rendezvény zajlik, 

amelyek a helyi szellemi és tárgyi, népraj-

zi emlékeket, kézműves hagyományokat, 

iparművészeti tárgyakat és tradicioná-

lis ételeket mutatják be. Összefoglalóan 

Orosháza közösségi életéről elmondható, 

hogy erős a helyi identitás, a hagyományok 
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tovább éltetésének igénye, valamint na-

gyon aktívak a civil szervezetek és a val-

lási közösségek. Problémaként az alacsony 

együttműködési hajlandóság, illetve a ge-

nerációs különbségek és a közéleti biza-

lomhiány érzékelhető. A civil és a települési 

rendezvények nem eléggé összehangoltak.

A projekt célja a pozitívumokadta lehe-

tőségek felerősítése, azokból további opciók 

megteremtése, a gyengeségek felismerése 

és az azokra való közösségi reagálás. Cél, 

hogy a hagyományok ne vesszenek el, le-

gyen igény a közösségi döntésekre és cse-

lekvésekre, azaz növekedjen és maradjon 

fenn a közösségi aktivitás. Ez hozzájárul 

a város népességének megtartásához, az 

életminőség javításához, a társadalmi ko-

hézió és a helyi identitás erősítéséhez.

A projekt két konzorciumi partner 

együttműködésében valósul meg. A kon-

zorcium vezetője Orosháza Város Önkor-

mányzata, partnere a Jövő Építők Turiszti-

kai Desztináció Menedzsment Közhasznú 

Egyesület. A szakmai munkában részt vesz 

a Petőfi Kulturális Közhasznú Nonprofit 

Kft., a Nagy Gyula Területi Múzeum és a 

Justh Zsigmond Városi Könyvtár. A projekt 

megvalósítását 1 fő szakmai vezető és 7 fő 

közösségfejlesztő segíti.

A projekt megvalósítása során arra tö-

rekednek, hogy minél szélesebb körben 

eljussanak a lakossághoz, egyrészt meg-

ismertessék a projekt céljait, másrészt pe-

dig felmérjék azon igényeiket, amelyek 

megvalósítása által jobb és összetartóbb 

közösségek, számukra élhetőbb város 

jön létre. A pályázatnak köszönhetően új 

programokat, ötleteket tudnak megvaló-

sítani, ilyen például a Civil nap Orosházán, 

amely keretében a helyi civil szervezetek 

jó gyakorlatokat, tapasztalatokat osztanak 

meg egymás között, és további lehetősé-

get teremtenek ötletbörzére, a közösségi 

együttműködésre. Emellett nagy hangsúlyt 

fektetnek a környezetvédelemre, valamint 

a sport, az egészséges életmód népszerű-

sítésére. Ezeket a célokat szolgálják például 

az extrémsport-park környezetének közös 

rendbetételére szervezett programok vagy 

a sportolási lehetőségek népszerűsítésére 

irányuló kezdeményezések. 

Minden egyes igényfelmérő platformon 

számtalan visszajelzés érkezett arról, hogy 

a lakosok szívesen vesznek részt a fejlesz-

tő munkában, valamint a későbbiekben a 

közösségi események lebonyolításában is. 

A közösségfejlesztők igyekeznek minden 

lehetőséget megragadni, adatbázisokat ké-

szítenek az igényekről és a személyes fel-

ajánlásokról.

Ez mind azt vetíti előre, hogy az oros-

háziaknak van igényük a közösség fejlődé-

sére, megvan bennük a helyi identitástudat 

és szívesen vesznek részt közös programo-

kon, eseményeken, illetve támogatják az 

együttgondolkodást.
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KÖZÖSSÉGFEJLESZTÉSI TEVÉKENYSÉGEK 
MEGVALÓSÍTÁSA GYULÁN 
A projekt kedvezményezettje: Gyula Város Önkormányzata (konzorciumvezető) 

Együttműködő partner: Erkel Ferenc Kulturális Központ és Múzeum Nonprofit Kft.

G
yula városa – Európa-hírű gyógyfür-

dőjének köszönhetően – pezsgő ide-

genforgalmával Magyarország egyik 

legkedveltebb üdülővárosa, a régió kiemel-

kedő jelentőségű turisztikai központja. 

Gyula Békés megye második legnépesebb 

városa; csupán a megyeszékhely, Békéscsa-

ba lélekszáma nagyobb a megye települései 

közül. A város közigazgatási centrum, di-

namikusan fejlődő szolgáltatási hálózat jel-

lemzi, számos megyei intézmény működik 

itt. Gyula nemzetiségi összetételét tekintve 

sokszínű város, a magyar nyelvű lakosság 

mellett német és román nemzetiségű em-

berek élnek nagyobb számban a települé-

sen. A város gazdag kulturális és történelmi 

múlttal bír, a Dél-Alföld egyik legjelentő-

sebb kulturális központja. Legfőbb vonze-

reje az Almásy-kastély 8,5 hektár területű, 

természetvédelmi területté nyilvánított 

ősparkjában létesült Várfürdő.

A városban 370 bejegyzett civil szerve-

zet működik, ami a lakosságszám arányá-

ban is magas érték. Tevékenységi körüket 

tekintve a kulturális céllal alapított szer-

vezetek száma emelkedik ki: a civil szerve-

zetek 18 százaléka végez ilyen jellegű tevé-

kenységet. Számos sportcélú szervezet jött 

létre a városban, ezek a civil szervezetek 

1/7-ét adják. A szociális ügyekhez, az egész-

ségügyhöz és az oktatáshoz kapcsolódó 

szervezetek száma is meghaladja a húszat.

A TOP-5.3.1-16-BS1-2017-00010 pályázat 

Gyulán két célterületen valósul meg, ös�-

szesen mintegy 21 160 lakost érint. A projekt 

megvalósítói együttműködnek a helyi civil 

szervezetekkel, kisközösségekkel, infor-

mális csoportokkal, mint például a Magyar 

Nemzeti Levéltár Békés Megyei Levéltárá-

val, a Mogyoróssy János Városi Könyvtárral, 

a Gyulai Várszínház Nonprofit Kft.-vel és a 

Gyulasport Nonprofit Kft.-vel. A projektben 
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összesen 62 250 000 forintot fordíthatnak a 

közösségek fejlesztésére a 2019. február és a 

2022. augusztus vége közötti időszakban.

A projekt célja a gyulai közösségek fej-

lesztése és szerepvállalásuk erősödésének 

elősegítése, amely a társadalmi felzárkó-

zási politika fontos részét képezi. Az ön-

kéntes közösségi munka során a résztvevők 

együttműködnek a problémák megoldá-

sában, amelynek köszönhetően erősödik a 

közösség tagjainak egymás iránti felelős-

ségtudata, valamint tudatosul az egyéni 

szerepvállalás jelentősége, a közösségi ko-

hézió, illetve a közösség életminőségének 

fejlődése. Az így egyre aktívabbá váló tár-

sadalmi szerepvállalás hatására a helyi ci-

vil társadalom megerősödik, élénk civil élet 

alakul ki Gyulán. A tervezett fejlesztés szo-

rosan kapcsolódik a TOP egyik legfontosabb 

célkitűzéséhez is: a fejlesztések integrált 

módon történő megvalósításához. 

A közösségfejlesztési folyamat felmé-

rési eredményeinek összefoglalásaként 

megszületett a célterületek cselekvési ter-

ve, rendezvénynaptára. A projekt során a 

helyi fejlesztéseket bemutató kiadványt 

adnak ki, amelynek célja kettős: ös�-

szefoglalják a helyi közösségek fejleszté-

sekkel kapcsolatos észrevételeit, illetve 

részletesen bemutatják a projekt elemeit. 

Eredményként a lokálpatrióta szemlélet 

kialakítását és erősítését várják. A közös-
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ségi interjúk széles társadalmi rétegben 

történő felvételét a közösségi akciók is 

segítették. E programok résztvevői a he-

lyi lakosság aktívabb, nyitottabb tagjai, 

így eleve azokat a lakosokat tudták elérni, 

akikben magas a részvételi hajlandóság. A 

céljuk az volt, hogy olyan környezetben va-

lósítsanak meg eseményeket, ahol minden 

korosztály megfordul, továbbá szándékuk 

volt tudatosítani a résztvevőkben azt, hogy 

a helyi közösségi életnek, illetve a közösség 

környezetének maguk is aktív formálói le-

hetnek, így számít a tevőlegességük, a vé-

leményük. Egyúttal szerették volna, ha egy 

kicsit együtt időznek a városrészek lakói, 

beszélgetnek, találkoznak egymással.

A Virágos Gyula közösségi akciók során 

kézműves gyermekprogramokkal, szabad-

téri családi játékokkal, valamint egészség-

ügyi szűrésekkel és tanácsadással várták a 

lakosokat. A programok mellett volt lehe-

tőség beszélgetésekre, interjúk felvételére, 

valamint kérdőívek kitöltetésére. Tapasz-

talataik szerint a programok során sikerült 

tudatosítani a résztvevőkben, hogy a kö-

zösségi együttműködés, együttgondolko-

dás – amennyiben alkotóerő is kapcsolódik 

hozzá – valódi értékteremtést eredményez. 

HELYI IDENTITÁS ÉS KOHÉZIÓ ERŐSÍTÉSE 
VÉSZTŐN ÉS KÖRNYÉKÉN 

A projekt megvalósítója: Vésztő ÖmkOrmányzata  
Együttműködő települések: Kőrösújfalu, Bélmegyer

A 
Helyi identitás és kohézió erősítése 

Vésztőn és környékén című TOP-5.3.1-

16-BS1-2017-00012 azonosítószámú 

projekt megvalósítására Vésztő Önkor-

mányzata konzorciumi partnernek a köz-

vetlen szomszéd településeket kérte fel, 

hiszen ezekkel a településekkel már hos�-

szú évek óta szoros barátságot ápolnak. Az 

egyik település Bélmegyer, a másik Kö-

rösújfalu. A pályázatban három fejlesztendő 

célterületet jelöltek ki: Észak-Vésztő és Kö-

rösújfalu lakosai, Közép-Vésztő, valamint 

Dél-Vésztő és Bélmegyer lakossága. 

Vésztő a dél-alföldi régióban, Békés 

megye északi részén, a Szeghalmi járás-

ban, Békéscsabától 35, a fővárostól pedig 

220 kilométer távolságra található. A meg-

közelíthetőség szempontjából perifériális 

helyzetű. Közigazgatási határa északon a 

megyehatárral is azonos Sebes-Körös folyó. 

Vésztő lakosainak száma körülbelül 6 780 

fő. A város szoros kapcsolatban áll a szom-
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szédos Körösújfaluval, amellyel közös ön-

kormányzati hivatalt tartanak fent. 

Fontosnak tartják, hogy az elöregedett 

kistelepülésekre is felhívják a figyelmet, 

hiszen jelentős értékeket őriznek. Ezeket 

a kincseket a település lakói tudják jól be-

mutatni az érdeklődőknek. Körösújfalu még 

nem rendelkezik helyi értéktárral, míg Bél-

megyer már igen. Többek között cél, hogy 

segítsenek Körösújfalunak helyi értéktára ki-

alakításában és Bélmegyer meglévő értéktá-

rának a fenntartásában.

A projekt célja a helyi közösségek fej-

lesztése, a települések kezdeményező- és 

cselekvőképességének fejlesztése, ami a 

közösségi szerepvállalás erősödését je-

lenti. A társadalmi felzárkózási problé-

mákat az érintett célcsoport együttműkö-

désével, közösen próbálják megoldani. A 

programok megvalósulásával a települé-

seken erősödik a résztvevők egymás iránti 

felelősségtudata, a civil aktivitás fellen-

dül, fontos szerepet kap az önkéntesség, a 

helyi identitás és a településhez való kö-

tődés, melyek eredményeként a települé-

si közösségek életében minőségi változás 

jöhet létre.

A tervezett tevékenységek néhány pél-

dája, célterületenként lebontva: 

KÖZÉP-VÉSZTŐ:

A 
településen kiemelt szerepet kap a he-

lyi értéktár fejlesztése: a helyi értékek 

feltárása, kiállítás, a helyi értéktárból 

film készítése, helyismereti és magyarság-

ismereti előadások. Emellett hon- és nép-

ismereti táborokat, valamint szakköröket 

(kézműves, hímző, társas és modern tánc) 

szerveznek. Egyéb nagyobb események: 

Vésztőiek és Vésztőről elszármazottak találko-

zója, Nyári művészeti fesztivál, Sinka István és 

a népi írók hete, Hagyományőrző szüreti mu-

latság, Ünnepeink világa – civil kerekasztal. 

Szedd magad mozgalom – szemétszedés a 

környezetvédelem jegyében.



13

DÉL-VÉSZTŐ ÉS BÉLMEGYER:

H
elyi értékek farsangi fesztiválja, könnyű- 

és komolyzenei koncertek, honisme-

reti vetélkedő, Játékklub, Helyi értékek 

fesztiválja, Bélmegyeri esték, Bélmegyerről 

elszármazottak találkozója.

ÉSZAK-VÉSZTŐ ÉS KÖRÖSÚJFALU:

M
ajális, Falunap és Sportnap, Fenyőün-

nepség, Körösújfalui esték, Körösújfa-

luból elszármazottak találkozója, kere-

kasztal-beszélgetések.

A projekt megvalósítása során fontos-

nak tartják a közösségfejlesztési folyama-
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tok és a közösségi tervek megvalósítását, 

valamint a Cselekvő közösségek kiemelt 

projekt szakmai szerepvállalását. A pro-

jekt célcsoportja a településen élő lakos-

ság. Nekik szeretnének olyan programokat 

szervezni, amelyek által minden korosz-

tályt meg tudnak szólítani, a tevékenysé-

gek megvalósítása során fontos szerepet 

játszik a helyi esélyegyenlőségi program, 

amely szerint a szervezett események, 

megmozdulások semmilyen módon nem 

lehetnek kirekesztők egyetlen társadalmi 

csoporttal szemben sem, így járulva hozzá 

a szegregáció elleni küzdelemhez is. A pro-

jekt hatásait vizsgálva elmondható, hogy 

várhatóan kialakul egy új szemléletmód és 

a lakosok megismerik saját közösségüket, 

kultúrájukat, felmérik helyi igényeiket, 

szükségleteiket. 

Vésztő a megvalósítás során számos 

egyesülettel működik együtt, ilyen például 

a sport-, nyugdíjas és kulturális egyesület. 

Ezekben az egyesületekben olyan összekötő 

emberek vannak, akik képesek működtetni 

a projektet. Megfelelő szervező képesség-

gel és kapcsolatokkal rendelkeznek, amely 

lehetővé teszi, hogy a programok ne csak a 

helyi, hanem közvetett módon a környéken 

lévő települések lakosai számára is példaér-

tékűek legyenek.  
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